
                                       

Strana 1 (celkem 3) 

 
 
 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení  
Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru 

Název zakázky: „Modernizace ŽST Jihlava město“ 

Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3306/2019 
ISPROFOND: 5613520005 

 

a 

následující společníci  společnosti o názvu Společnost  SUBO-SAGASTA-AF-CITYPLAN  pro 
DUSP+PDPS+AD „Modernizace ŽST Jihlava město“ založené společenskou smlouvou 
uzavřenou dne 25.6.2019 podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

 

Společník 1  (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO,  spol. s r.o.  
se sídlem :  Kounicova 688/26, 611 36 Brno 
IČ:           44960417  
DIČ:  CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně , spisová značka C 3803 
bankovní spojení: xx  
zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem,   jednatelem společnosti 
Ing. Martinem Mrázem,   jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  
SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 688/26,  611 36  Brno 

číslo smlouvy:   19094/19  

 



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na DUSP+PDPS+AD 

Strana 2 (celkem 3) 

Společník  2: 

SAGASTA,  s.r.o.,  
se sídlem :     Novodvorská 1010/4,   142 00  Praha 4 - Lhotka 
IČ:  04598555 
DIČ:   CZ 04598555  
zaregistrována v obchod. rejstříku u Městského soudu v Praze,  spisová značka C 250116 
bankovní spojení: xx  
zastoupena:  Ing. Jiřím Čurdou,   jednatelem společnosti  
Ladislavem Beranem,  jednatelem společnosti 

 (která je na základě zmocnění zastoupena společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.)  
 
Společník  3: 

AFRY CZ s.r.o., 
se sídlem:      Magistrů 1275/13,  140 00  Praha 4 
IČ:  45306605 
DIČ:  CZ 45306605 
zaregistrována v obchod.  rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 8073 
bank.spoj.:    xx  
zastoupená: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti  
Ing. Ivo Šimkem, jednatelem společnosti 

Ing. Gergelym Nagyem, jednatelem společnosti  

(která je na základě zmocnění zastoupena společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.)  

(Výše uvedení společníci, kteří se sdružili ve společnosti o názvu Společnost  SUBO-
SAGASTA-AF-CITYPLAN  pro DUSP+PDPS+AD „Modernizace ŽST Jihlava město“ 
(založené společenskou smlouvou ze dne 25. 6. 2019 podle § 2716 a násl. občanského 
zákoníku, v platném znění), jsou zastoupeni společníkem č. 1 – vedoucím společníkem 
firmou SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 688/26, 611 36 Brno,   IČ:  44960417, který 
je zplnomocněn na základě předmětné společenské smlouvy jednat za všechny společníky 
ve smluvních vztazích) 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým mění Smlouvu ve znění 
všech dokumentů tvořících její součást následovně: 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PREAMBULE 
1.1 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 

dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

1.2 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele z objektivního důvodu dohodly na prodloužení 
termínů plnění Díla. 

1.3 Důvod pro prodloužení termínu plnění Díla vznikl v důsledku Smlouvou stanovené povinnosti 
zajištění koordinace s připravovanou a aktuálně zpracovávanou investiční akcí „Centrální dopravní 
terminál Jihlava“ (dále jen CDT Jihlava) jehož investorem je Statutární město Jihlava. Součástí díla 
dle Smlouvy je nová výpravní a technologická budova, které jsou začleněny do urbanistického a 
architektonického řešení CDT Jihlava.  

K podobě těchto budov se tedy vyjadřuje více subjektů, a to Správa železnic, státní organizace, 
České dráhy, a.s., město Jihlava a kraj Vysočina. V návaznosti na již obdržené požadavky 
některých subjektů je zřejmé, že některé z  požadavků jsou oproti původnímu záměru projektu a 
architektonické studii dodatečné, či protichůdné. Danou problematiku je tak nutné náležitě 
projednat.  



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na DUSP+PDPS+AD 

Strana 3 (celkem 3) 

 

S ohledem na výše uvedené, zejména na potřebu projednání jednotlivých připomínek a nalezení 
vzájemného konsenzu mezi jednotlivými organizacemi ohledně konečné podoby předmětných 
budov, je nutné prodloužit termín na uzavření technického řešení, a to nově na 23.3.2020. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
2.1 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy v termínech 

pro provedení Díla, kdy původní termín pro dokončení 1. Dílčí etapy nově nahrazují termínem do 
23.3.2020,  původní termín pro dokončení 2. Dílčí etapy nově nahrazují termínem do 20.8.2020  
a  původní termín pro dokončení 3. Dílčí etapy nově nahrazují termínem do 20.11.2020. 

2.2 V souladu s touto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 Smlouvy – 
Harmonogram plnění. Aktualizovaná příloha č. 5 - Harmonogram plnění je jako příloha nedílnou 
součástí tohoto Dodatku a v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy – 
Harmonogram plnění. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží tři vyhotovení. 

3.3 Součást Dodatku tvoří tato příloha: 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k tomuto připojují své podpisy. 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 

V Praze dne …3.2.2020…………      V Brně dne ……16.1.2020 

Za společníky společnosti o názvu Společnost SUBO-SAGASTA-AF-CITYPLAN  pro DUSP+PDPS+AD 
„Modernizace ŽST Jihlava město“ SUDOP BRNO, spol. s r.o.  +  SAGASTA, s.r.o.  +   AFRY CZ s.r.o.   

 

 

………………………………………           ……………………………………… 

Ing. Mojmír Nejezchleb      Kamil Chmela 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy    jednatel společnosti  

Správa železniční dopravní cesty,     SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

státní organizace Ing.  

 

 

  

  





  

 

1/1 
  Příloha č. 10 

SMLOUVA O DÍLO – Pro zhotovení DUSP+PDPS 
 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa Do 23.3.2020 
40% z ceny díla bez AD 

Uzavření tech.řešení, 
podání oznámení dle z.č. 
100/2001Sb.  

Schválení tech.řešení  
objednatelem 
Předávací protokol 

2. Dílčí etapa Do 20.8.2020   
40% z ceny díla bez AD 

DUSP a PDPS 
k připomínkám,  

Předávací protokol 

3. Dílčí etapa Do 20.11.2020     20% 
z ceny díla bez AD 

DUSP a PDPS po 
připomínkách + žádost o 
společné povolení, 
předání podkladů pro 
soutěž na zhotovitele 

Protokol o provedení 
části díla -DUSP a 
PDPS 
Kompletní žádost o 
společné povolení 
 

4. Dílčí etapa 26měsíců (předpoklad 
10/2021 – 11/2023) 
Průběžně z ceny AD 

Autorský dozor 
projektanta při realizaci 
Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět 
autorský dozor ode dne 
zahájení realizace 
stavby do ukončení 
realizace stavby 
v předpokládané délce 
26 měsíců 

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta 

Termín 
dokončení Díla 

předpoklad do 30. 11. 
2023 
 

- Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu 
autorského dozoru 
projektanta) 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 584186

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7ad66062-3ef8-4305-a409-9c77aaadef18

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.02.2020 13:09:01


		2020-02-06T12:09:03+0000




